5.8

§ Ottavo.

Benche conforme al diritto, reconci/liandosi qualcheuno, è necessario che sia colla con/fiscatione de ' beni. Ciò non si pratica in questi/ tempi, avendoli qualche strega; et in San Gia/come vidi un caso molto antico d'un strigone, / al quale comandò il Consiglio che non si confis/cassero li beni, benche fosse riconciliato; confi/scando dopo di essere catturato. Maleficia, seu in/cantationes ad bonum finem, an fieri possunt, et/ quando? Vide Albertin. De maleficio cum alijs/ authoribus, quos impugnat detto Albertinus ibi/ et Santus Thomas in 3^o distinct. 24 quest. 3^o.⁶²

5.9

§ Nono.

Invocantem demonem ad aliquan/tum luxuria, sed adveniens demon dicat invo/canti quod spueret in crucem, si invocans obe/diat absque cordis penitentia haereticus est; secus/si timore demonii absque voluntate faciat est pe/na extraordinaria puniendus; Farinac. Quest. 81 / §4 n. 89.⁶³ Maleficia seù invocationes demonis/ ad bonum finem an fieri possint, et quando? / Vide Albertinus in rubr. De haeret in 6^o quest. 10/ n. 10,⁶⁴ leg.eorum Cod. De

⁶² THOMAS DE AQUINO, *Summae theologiae*, IIIa. q.3. a.3 arg. 1 in *Sancti Thomae de Aquino Summa Theologiae. Textum Leoninum*, Venetijs 1580, col.46904.

⁶³ FARINACCI, *Tractatus de haeresi*, cit., p. 71. Si tratta della *questio* 181 e non della numero 81 come indicato nel testo.

⁶⁴ ALBERTINI, *De agnoscendis assertionibus*, cit., foll. 27v-28r.

Praxis inquisitionum in causis catholice fidei spectantibus tribunali sancti officii

malefij cum alijs au/thoritatibus, quos impugnat dictus Albertinus, et/ Sanctus Thomas in 3a distinct 24 quest 3 ad/ terciam partem⁶⁵.// (c.35)

5.10

§ Decimo.

Quamvis Inquisitores possint agno/scere contra maleficia, quae vere à fide catholica/ non devierunt Deum, baptisimumque abnegan/tes ex consit. Innoc. 8i et Adriani 7i et Sixti / 5i, quas refert Farinac. In quest. 181 n. 101⁶⁶ et/ prope finem dicat; verius esset magis receptum/ iudices saeculares numquam se intromittere in/ cognitione causarum sacrilegij et maleficij/ haeresim continentes; contrarium vidi usum/ receptum etiam saeculares iudices punire, nisi/ per Inquisitores constituto de abnegatione re/petantur.

6. MAGARI ET INDOVINI

Vi è un'altra sorte di genti le quali usano/ alcune magarie, e cose superstiziose, che non arriva/no ad essere eretici et apostati come le streghe./ E questo lo fanno per cavar denari, e che siano in/ stima quali vadono gl'altri à cercare per cura/re infermità.

Dicono e fanno molte cose super/stiziose, e col tal mezzo tirano la gente ingannata/ et imbrogliata e gli dicono che sono affatturati, / e che loro li sanno guarire; e per quest'effetto/ gli sogliono domandare qualche fascia et alcune// (c.36) gocce di cura in una scodella d'acqua.